令和４年３月吉日

大阪府下高等学校

学校長 様

進路指導部 ご担当者 様

大阪進路支援ネットワーク

座 長  原 清治

一般社団法人 大阪府専修学校各種学校連合会

理事長 清水 尚道

高校生のためのキャリア育成BOOK

～自分らしい「働く」を見つけよう～

（ご案内）

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は大阪進路支援ネットワークおよび当連合会の諸活動にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、大阪進路支援ネットワークは高校生が将来のキャリアについて考える一助に

なればとの願いから冊子『高校生のためのキャリア育成BOOK 自分らしい「働く」

を見つけよう』を制作いたしました。

本書では、働くことの目的から勉強と仕事の結びつき、自分にあった仕事を見つけ

る方法等を具体的な例を用いて分かりやすく解説しています。また、読んで理解する

だけでなく自己理解や職業研究などが出来るワークシートもございます。

つきましては、貴校の先生方が進路指導の参考資料として、ご活用いただければと

願いお送りをいたしました。

なお、大専各ホームページhttps//www.daisenkaku.or.jp/からもダウンロードが可能と

なっておりますので、是非ともご活用を頂きますようお願い申し上げます。

敬具

【お問合せ】

大阪進路支援ネットワーク

一般社団法人 大阪府専修学校各種学校連合会

〒534-0026 大阪市都島区網島町 6-20 大阪私学会館

 ℡ 06-6352-0048  fax 06-6352-7553